
REGISTRO GENERALE N. 330 del 11/04/2018

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE POLITICHE SOCIALI, SOCIO SANITARIE, EDUCATIVE

DETERMINAZIONE N. 53 DEL 21/03/2018
PROPOSTA N. 598 DEL 20/03/2018

OGGETTO: Comunità Alloggio per anziani “ Bosco S. Antonio”. Liquidazione all'ATI Cepros - Primavera.
Periodo gennaio/ febbraio 2018.

Premesso che
 -  con  Decreto  n.  14762  del  20/12/2017,  la  Regione  Calabria  ha  autorizzato  la
trasformazione della Casa di Riposo comunale in “ Comunità Alloggio per anziani”
con la medesima denominazione (Bosco S. Antonio)   e con capienza di 20 posti.
- che il Settore Politiche Sociali ha formalmente preso atto di quanto sopra esposto
con Determinazione del Dirigente n. 23 del 14/02/2018.
-  per  la  gestione  della  suddetta  struttura  ,  con  determinazione  R.G.  n.  1300
dell’08/09/2017  (R.S.  n.  158  pari  data)  ai  sensi  dell'  art.63  comma  5  del  D.Lgs
50/2016:
* è stata  affidata  all'Ati Cepros - Primavera, gestore del servizio in oggetto giusto
contratto n. 7 del 27/01/2015, la ripetizione della gestione della Comunità Alloggio
per anziani “ Bosco S. Antonio”.  alle stesse condizioni economiche e giuridiche del
citato contratto, per il periodo 01/10/2017-30/09/2020.
* è stata  impegnata  la somma complessiva di € 780.902,85 (IVA inclusa),necessaria
per la gestione del servizio per un triennio,
DATO ATTO della regolarità della fase di impegno della spesa;
VISTA la  documentazione  necessaria  a  comprovare  il  diritto  del  creditore  ed  in
particolare la fattura n. 6/E del 07/03/2018 dell' importo di € 42.524,70 (IVA inclusa)
relativa ai  mesi di gennaio e febbraio 2018,  prot. n. 17389 del 07/03/2018 ;
DETERMINATA in € 42.524,70 la somma la somma certa e liquida da pagare:
VERIFICATA, a seguito del riscontro operato dalla Responsabile di servizio;
I. la regolarità della fornitura, come da verbali redatti dalla Responsabile di servizio;
II. la sua rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi di cui all'impegno;
III. l' osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
IV. la regolarità dei documenti e dei titoli prodotti;
Preso atto
- della nota 29473 del 23.04.2015 mediante la quale la Cooperativa Cepros onlus ha
comunicato di avere conferito alla Banca Prossima di Milano mandato irrevocabile
all'  incasso di  tutte  le somme dovute per  la  gestione della Casa di  Riposo ed ha
comunicato gli estremi bancari su cui dovranno essere effettuali i relativi pagamenti.
-  della  nota  n.  66188  del  28/09/2015  mediante  la  quale  la  Coop.  Ce.Pros,
confermando  che  la  Cooperativa  ha  stabilito  per  ragioni  di  carattere  generale  di

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 330 del 11/04/2018



fatturare con IVA, ha comunicato che sarebbero state presentate fatture comprensive
di IVA al 4% ma con un importo complessivo pari a quanto previsto dal capitolato e
dal contratto sottoscritto.
- della relazione svolta dall'Assistente Sociale sul servizio effettuato dall'ATI Cepros-
Primavera nell'arco di tempo oggetto della presente liquidazione, da cui emerge un
quadro  positivo  sulla  gestione  della  struttura  e  sulla  erogazione  delle  prestazioni
attinenti il servizio;
Acquisiti i Durc:
- della Cooperativa Cepros con scadenza il 10/04/2018
- della cooperativa Primavera con scadenza il 12/07/2018.
Accertato,
ai  sensi  dell'art.  9  del  D.L.  78/2000  convertito  con  Legge  102  del  2009,  che  il
programma dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con
i  relativi  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica,  in  quanto  la
somma in trattazione è stata oggetto di impegno con fondi comunali.
Viste
- la coerenza con il DUP vigente e in particolare con la missione 12 – Diritti sociali,
Politiche Sociali e famiglia Programma POP 1203 - Interventi per gli anziani - Titolo
I
- la deliberazione di C .C. n. 26 del 24/06/2016 relativa all'approvazione del Bilancio
di previsione finanziaria 2016-2018;
- la Delibera di G.C. n.153 del 30.11.2016 relativa all'approvazione del DUP;
- la delibera di G.C. n. 342 del 19/10/2017 relativa al Peg;
- la delibera di C.C. n. 114 del 31/03/2017 relativa all'approvazione del Bilancio
di previsione finanziaria 2017-2019.
VISTI
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per il funzionamento dei servizi e degli uffici;
- il D.Lgs, 163/2006 e ss.mm.ii.;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il D.Lgs. 18/8.2000 n. 267 ed in particolare l'art. 184;

DETERMINA
1. LA LIQUIDAZIONE
- della somma di € 40.499,71 in favore della Cooperativa Ce.Pros. con accredito sul
c.c. indicato nella fattura allegata;
- della somma di € 2.024,99 all'Erario.
2. LA IMPUTAZIONE della somma liquidata al precedente punto sul piano dei conti
1.03.02.15.009 (1910) bilancio 2018, come da impegno assunto con determina R.G.
n. 1300 dell’08/09/2017 (R.S. n. 158 pari data) 
4.DI DARE ATTO che è stato accertato ai sensi dell'art.9 D.L. 78/2009, convertito
con  legge  102/2009,  la  compatibilità  del  programma  dei  pagamenti  derivanti

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 330 del 11/04/2018



dall'adozione del presente atto con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di
finanza pubblica.

C.I.G. 55994024B4

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 598 del 20/03/2018 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente ZUCCO SALVATORE in data 21/03/2018.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 598 del 20/03/2018 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2018 501 1 495 --------- OMISSIS --------- 42.524,70

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott. IANNAZZO GIOVANNI il 11/04/2018.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 971

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  ZUCCO SALVATORE attesta che
in data 12/04/2018 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 330 con
oggetto:  Comunità  Alloggio per  anziani  “  Bosco S.  Antonio”.  Liquidazione all'ATI  Cepros  -  Primavera.
Periodo gennaio/ febbraio 2018..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  ZUCCO SALVATORE il 12/04/2018.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.
1

1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 330 del 11/04/2018


